
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Direction urbanisme et foncier

Rapporteur : Ralph LEJAMTEL DÉLIBÉRATION N°DEL2024_197
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

45 - CONVENTION DE CONSTRUCTION DU 16 AVRIL 1976 ENTRE
LA COMMUNE DE CHERBOURG-EN-COTENTIN ET SEMINOR

AVENANT N°4

Par délibération n°DEL2022_237 en date du 28 septembre 2022, le conseil  municipal a approuvé la
résiliation partielle du bail emphytéotique de 99 années conclu avec Seminor en 1977 pour exclure de
l’ensemble immobilier donné à bail et situé au 32 rue des Fossés, le local aujourd’hui affecté comme abri
vélos sécurisé.

Lors de la conclusion du bail  emphytéotique à l’époque, les modalités de réalisation de la résidence
autonomie du Vieux Château, du foyer de quartier et de trois locaux commerciaux ont été précisées dans
une convention de construction en date du 16 avril 1976.

Ladite convention a fait l’objet de trois avenants par la suite, en dates respectives des 14 mars 1979, 11
décembre 2009 et 2 mars 2020.

Par acte notarié en date du 13 février 2024, la résiliation partielle du bail emphytéotique a été entérinée.
En  raison  de  la  modification  de  la  composition  des  biens  objets  de  la  convention  de  construction
originelle, il apparaît nécessaire de procéder à la rédaction d’un nouvel avenant dont la version projet est
annexée à la présente délibération.

Le conseil municipal est invité à :

• approuver l’avenant n°4 à la convention de construction du 16 avril 1976 entre la commune et
Seminor ;

• autoriser  Monsieur  le  Maire,  avec  faculté de subdéléguer au représentant  dûment habilité,  à
signer ledit avenant.

Vu l’avis favorable de la commission n° 3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h32 Nombre de votants : 54

Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1








		2024-07-01T11:16:59+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T13:01:59+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




